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Thygesen Group Holding A/S 
Tulstrupvej 9 
7430 Ikast 
 

Telefon  224 244 01 
e-mail  ttg@ttg.dk 
Hjemmeside  www.ttg.dk 
 

CVR nr. 40116249 
Stiftet 2018 
Hjemsted: Ikast-Brande Kommune 
 
Bestyrelse 
Niels L. Thygesen (formand) 
Jens Thygesen  
Morten Thygesen  
Marie Kjær Thygesen Petersen 
Anne Kjær Thygesen 
Kirsten Kjær Thygesen 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direktion 
Jens Okkels Hansen 
 
Revision 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Værkmestergade 25 
8000 Aarhus C 

Regnskabsår 
Regnskabsår: 1. januar – 31. december 
 
Generalforsamling 
Ordinær generalforsamling afholdes den 16. juni 2023. 
 
HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN  

  
 
Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens ”Anbefalinger og Nøgletal” 
 

  

tkr. 2022 2021 2020 2019 2018
Hovedtal
Nettoomsætning 262.891 302.958 224.764 160.035 141.715
Primært resultat -4.656 26.313 23.694 -1.242 443
Resultat af finansielle poster 45.423 8.624 -1.665 -1.517 3.600
Ordinært resultat før skat 40.767 82.813 57.471 35.431 32.994
Koncernresultat excl. minoritetsinteresser 24.683 66.367 44.298 23.452 23.253
Koncernresultat incl. minoritetsinteresser 37.430 81.825 55.806 35.617 30.692

Samlede aktiver 647.256 642.574 568.188 522.069 530.820
Investering i materielle anlægsaktiver 29.592 11.738 11.149 23.975 3.096
Egenkapital excl. minoritetsinteresser 325.314 300.036 224.852 190.274 164.759
Egenkapital incl. minoritetsinteresser 420.325 382.273 289.436 246.580 232.460
Antal ansatte 687 731 518 364 378

Nøgletal
Overskudsgrad -2% 9% 11% -1% 0%
Afkastningsgrad -1% 4% 4% 0% 0%
Egenkapitalandel 65% 59% 51% 47% 44%
Egenkapitalforrentning 9% 24% 21% 15% 26%
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Solutions A/S
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Thygesen Group Holding A/S
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Koncernens idégrundlag 
Koncernen Thygesen Group Holding 
udvikler, producerer og markedsfører 
tekstilprodukter på international basis 
gennem koncernen Thygesen Textile 
Group. Selskabet har derudover et 
ejendomsselskab, portefølje-investe-
ringer i tyske og danske boligejen-
domme og en betydelig ejerandel i 
Müller Textil GmbH. Der er startet drift 
af cafe, møbelbutik samt yoga- og lig-
nende hold op i 2022. 

 
Årets resultat og 
egenkapitaludvikling 
Koncernomsætningen udgør 263 
mio.kr. mod 303 mio.kr. sidste år og 
sidste års forventninger på 310-350 
mio. kr. 
Salg udenfor Danmark udgør 45% af 
den samlede omsætning mod 64% 
sidste år.  
Koncernens primære resultat er et un-
derskud på 4,6 mio.kr. mod et over-
skud på 26,4 mio.kr. sidste år. 
Det ordinære resultat før skat udgør 
40,8 mio.kr. mod et overskud på 82,8 
mio.kr. sidste år. 
Koncernens nettoresultat efter skat og 
efter minoritetsinteresser udgør 24,7 
mio.kr. mod 66,4 mio. kr. i sidste regn-
skabsår. 
Årets resultat er på et lavere niveau 
end sidste års forventning 30-40 mio. 
kr. Det realiserede resultat skal dog 
ses i lyset af en periode med ekstra-
ordinært høje omkostninger og ugun-
stige valutakurser. I den periode har 
selskabet således valgt at foretage en 
ikke budgetteret og langsigtet investe-
ring i at fastholde langvarige kunde-
relationer og sikre en høj leverings-
præcision. På den baggrund anses 
det realiserede resultat for tilfreds-
stillende. 
Egenkapitalen excl. minoritetsinteres-
ser udgør ved regnskabsperiodens 
udgang 325,3 mio.kr. Inklusive minori-
teter udgør egenkapitalen 420,3 
mio.kr. svarende til en soliditet på 
65%. 
 
Koncernens aktiviteter 
Selskabets hovedaktivitet er at eje ak-
tier i datterselskabet Thygesen Textile 
Group A/S. 

Thygesen Textile Group A/S, som ejes 
100%, omfatter ejerskab i en række 

produktions- og handelsvirksomheder 
inden for tekstil samt kapitalinteressen 
Müller Textil GmbH. Derudover har 
selskabet et ejendomsselskab samt 
portefølje-investeringer i tyske og dan-
ske boligejendomme. Der er startet 
drift af cafe, møbelbutik samt yoga- og 
lignende hold op i 2022. 

Alle enheder har i større eller mindre 
grad været påvirket af den økonomi-
ske krise i 2022, hvor der generelt i 
markedet har været en forsigtighed 
i.f.t. disponering af varer. Herudover 
har resultatet i de fleste enheder været 
negativt påvirket af højere fragtom-
kostninger samt en højere dollarkurs. 
Koncernen er dog kommet fornuftigt 
gennem krisen.  

Datterselskabet better apparel A/S 
(tidligere Ease.dk A/S) tilbyder færdig-
varer sourcet fra Europa og Fjern-
østen og har i regnskabsåret realiseret 
et mindre underskud. Brand’et CCDK 
er i regnskabsåret blevet solgt fra, og 
Better Apparel vil fremover have fokus 
udelukkende på private label aktivitet, 
den oprindelige kerneforretning i sel-
skabet, hvilket skal medvirke til en po-
sitiv udvikling i indtjeningen fremover. 

Innflow A/S ejes 52% af Thygesen 
Textile Group. Selskabets forretnings-
område er overvejende salg af strøm-
per, sokker og undertøj til dagligvare-
handelen. Herudover blev en aktivitet 
med funktionsbeklædning pr. d. 1. ok-
tober 2021 overtaget fra søsterselska-
bet Ease.dk. Innflow har oplevet en 
pæn omsætningsfremgang og har re-
aliseret en positiv indtjening.  

Thygesen Textile Vietnam Ltd., der er 
leverandør af færdigvarer og strikkede 
metervarer til primært udenlandske 
kunder, har i regnskabsperioden leve-
ret et tilfredsstillende omsætnings- og 
indtjeningsniveau - om end noget la-
vere i forhold til det foregående re-
kordår grundet den økonomiske krise 
i Europa og USA. Qua en fokuseret 
salgsindsats oplever man vækst i sal-
get til nye markeder samt det lokale 
marked. 

The Headwear Company A/S tilbyder 
hovedbeklædning til kvinder, der lider 
af permanent eller midlertidigt hårtab. 
Selskabet har realiseret en pæn om-
sætningsfremgang. Årets underskud 
er primært forårsaget af betydelige in-
vesteringer i digitalisering, herunder 
nye salgsplatforme. Samme investe-
ringer skal medvirke til en forbedring 
af indtjeningsevnen i de kommende 
år. 

Sustinandfriends A/S er bygget op på 
distributionen af sports- og livsstilstøj 
med en ansvarlig profil fra Girlfriend 
Collective, USA. Selskabet har i regn-

skabsåret oplevet en væsentlig ned-
gang i efterspørgslen og har realiseret 
et mindre underskud. Der er forvent-
ning om en generel forbedring i mar-
kedet i 2023, og herudover har selska-
bet udvidet porteføljen af brands, hvil-
ket skal medvirke til en positiv udvik-
ling i indtjeningen fremover. 

Koncernen ejer 52% af GoYogi ApS, 
en multibrand virksomhed inden for 
yoga-segmentet. I starten af regn-
skabsåret lukkede man den fysiske 
butik i København og valgte udeluk-
kende at satse på online-salg via 
webshops i Danmark og udlandet. 
Segmentet har dog generelt oplevet 
en nedgang i efterspørgslen, og sel-
skabet har i regnskabsåret realiseret 
et mindre underskud. 

Online Textile Solutions A/S forestår 
salget af koncernens tekstilprodukter 
til online markedspladser. På grund af 
vanskelige markedsforhold i regn-
skabsåret er der sket en forsinkelse i 
forhold til at kunne udnytte det fulde 
potentiale af de kunder og markeds-
pladser, virksomheden allerede har i 
sin portefølje, og selskabet har reali-
seret et mindre underskud. Der for-
ventes en positiv indtjening i det kom-
mende regnskabsår. 

Müller Textil GmbH, hvis hovedpro-
dukt anvendes inden for automobilin-
dustrien, har fastholdt et højt omsæt-
ningsniveau og præsterer en meget til-
fredsstillende indtjening.  
Der er fortsat stor fokus på produktud-
vikling, hvilket resulterer i forøget salg, 
både til automobilindustrien og til an-
dre anvendelsesområder. 
Ejerandelen i Müller Textil GmbH ejes 
gennem holdingselskaberne ETE 
GmbH og MTH Holding GmbH. Disse 
holdingselskaber indgår i koncern-
regnskabet for 2022. 

Thygesen Ejendomme A/S har delta-
get i opførelse af et boligprojekt i Ikast, 
som stod færdigt i 2021. Der er fra-
solgt 1 lejlighed, og de resterende 5 
lejligheder er udlejet. Årets resultat er 
et mindre underskud. 
 
Investeringer 
Der er i regnskabsåret investeret 29,6 
mio.kr. primært i ejendomme. 
 
Videnressourcer og medarbejdere 
Det er væsentligt for koncernens fort-
satte vækst at tiltrække og fastholde 
højtuddannet og kvalificeret arbejds-
kraft, herunder medarbejdere, der er 
uddannet og trænet til at håndtere 
forandringsprocesser som globalise-
ring og fortsat fokus på og udbygning 
af kernekompetencer. 
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Koncernen beskæftigede gennemsnit-
ligt 687 medarbejdere – mod 732 i 
sidste regnskabsår. Af den samlede 
medarbejderstab er 619 beskæftiget i 
koncernens udenlandske selskaber. 
 
Forsknings- og udviklings–
aktiviteter 
Der anvendes i driftsselskaberne be-
tydelige ressourser på design, pro-
duktudvikling og –fornyelse.  
 
Særlige risici 
De væsentligste risici består i afhæn-
gigheden af udviklingen i fremmed 
valuta, i evnen til at forudse modeud-
viklingen og i afhængigheden af un-
derleverandører, herunder logistik.  
Det er en klar koncernpolitik at afholde 
sig fra enhver form for spekulation i 
valuta- og finanstransaktioner. Der 
foretages således kurssikring af 
kendte og en andel af de forventede 
valutatransaktioner – bortset fra trans-
aktioner i Euro. 
 
Ejerforhold 
Fem familieaktionærer ejer Thygesen 
Group Holding A/S med 20% hver. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets 
udløb 
Der er efter regnskabsårets afslutning 
ikke indtrådt forhold, der giver anled-
ning til at ændre vurdering af regnska-
bets resultat og den økonomiske ud-
vikling. 
 
Den forventede økonomiske 
udvikling 
Der forventes i 2023 vækst i omsæt-
ningen til niveauet 290-315 mio.kr. 
samt et resultat efter skat i niveauet 
35-40 mio.kr.  
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Redegørelse for 
samfundsansvar jf. §99 
 
Koncernens primære aktivitet udføres 
gennem datterselskabet Thygesen Tex-
tile Group, og det er vurderet, at den 
væsentligste påvirkning af samfundet 
sker via datterselskabet Thygesen Tex-
tile Group A/S’ aktiviteter. Der bringes 
derfor et resume af datterselskabets 
redegørelse, der for Thygesen Group 
Holding A/S udgør den lovpligtige rede-
gørelse for samfundsansvar, jf. §99a. 
 
Thygesen Textile Groups aktiviteter 
kan deles i tre: Kapitalandele i drifts-
selskaberne The Headwear Company 
A/S, better apparel A/S, Innflow A/S, 
Sustinandfriends A/S, Online Textile 
Solutions A/S, Goyogi ApS og TFC 
Holding A/S – herunder Thygesen 
Textile Vietnam Ltd., kapitalinteressen 
Müller Textil, samt forvaltning af øvrige 
kapitalinvesteringer, primært ejendom-
me. Der er startet drift af cafe, møbel-
butik samt yoga- og lignende hold op i 
2022. 
Thygesen Textile Group har, baseret på 
en risikovurdering af sine aktiviteter, 
vurderet at den væsentligste indvirkning 
på områder indenfor samfundsansvar er 
relateret til driftsselskaberne The 
Headwear Company A/S, Better Apparel 
A/S, Innflow A/S, Sustinandfriends A/S, 
Online Textile Solutions A/S, Goyogi 
ApS og TFC Holding A/S – herunder 
Thygesen Textile Vietnam Ltd. Der er for 
disse derfor formuleret CSR-politikker 
via en Code of Conduct og under-
liggende politikker for de områder, der 
anses for relevante for selskaberne. 
Dermed er fokus på disse selskabers 
aktiviteter i Thygesen Textile Groups 
redegørelse for samfundsansvar.  
Thygesen Textile Group er bevidst om 
sin rolle i tekstilbranchen  og ønsker at 
bidrage positivt til udviklingen i de 
områder, hvor der drives virksomhed.  
 
Forretningsmodellen i driftsselska-
berne består som den væsentligste 
aktivitet i udvikling, produktion og 
markedsføring af tekstilprodukter på 
international basis, og indebærer 
bl.a.: 
 Design og sourcing ved under-

leverandører. 
 Produktion på egen fabrik i Viet-

nam. 
 
I forhold til CSR-arbejdet i Thygesen 
Textile Groups’ driftsselskaber sker de 
fleste tiltag på koncernniveau, hvorfra 
både retning og retningslinier udstikkes. 
Thygesen Textile Group har en fælles 
Code of Conduct, som gælder alle 
selskaber. Det står dog de enkelte 
selskaber frit for at benytte deres egen, 
så længe denne ikke er mindre ambitiøs 
end den på koncernniveau. 

Vi har i 2022 med hjælp fra eksterne 
konsulenter udarbejdet en ansvarlig-
hedsstrategi. I processen er alle sel-
skaber blevet inddraget. Strategiens 
omdrejningspunkter er arbejdet med 
materialer, værdikæden, kortlægning, 
HR og politikker og procedurer. Der er 
ligeledes blevet udarbejdet et illustrativt 
værktøj, som skal bruges af hvert 
selskab til implementering af strategien.  
I 2023 er det planlagt at få tilknyttet en 
ekspert som Corporate Responsibility 
Manager. 
 
LEVERANDØRSTYRING 
For aktiviteterne i Thygesen Textile 
Group koncernen ligger de største ud-
fordringer med socialt og miljømæssigt 
ansvar i leverandørkæden, hvorfor der 
er stor fokus på dette område. 
I arbejdet med leverandørstyring an-
vendes Thygesen Textile Groups nyligt 
opdaterede Code of Conduct og poli-
tikker. 
 
Risici generelt i leverandørstyringen 
består af hændelser, som er uden for 
koncernens kontrol, ændringer i enkelte 
landes lovkrav m.v. eller ændringer hos 
den enkelte leverandør. 
Koncernens største risici er i vores 
leverandørkæde, og i samarbejde med 
hver enkelt leverandør arbejder vi med 
at minimere vores risici.  
Det er kendt, at der potentielt er en risiko 
for brud på menneskerettigheder i flere 
af de lande, hvor koncernen har leveran-
dører. 
 
For design og sourcing hos under-
leverandører 
Politik 
Koncernen har et mål om, at alle pri-
mære leverandører skal kunne levere 
gyldige auditrapporter fra et BSCI audit 
eller lignende anerkendte tredjeparts-
standarder for at have en fortsat leveran-
dørstatus i koncernen. 
Menneskerettigheder 
Gennem vores aktiviteter kan vi påvirke 
overholdelse af menneskerettighederne 
i vores værdikæde og internt. Dette ved 
at stille krav og føre tilsyn, ligesom 
rettidig planlægning af produktion kan 
sikre, at vi undgår et unødvendigt pres 
på produktionen, som kan lede til brud 
på menneskerettigheder. Brud på men-
neskerettigheder kan omvendt påvirke 
vores virksomhed, da det kan lede til 
nedlæggelse af produktionen i vores 
værdikæde. Derfor er det tydeligt i vores 
Code of Conduct, at koncernen for-
dømmer brud på de internationale 
menneskerettigheder og stiller krav til 
leverandørers efterlevelse heraf. 
Handlinger og resultater 
Alle leverandører er anmodet om at 
dokumentere tredjepartsaudit mod BSCI 
Code of Conduct eller lignende aner-
kendte tredjepartsstandarder.  

I arbejdet med den eksterne konsulent er 
der også udviklet politikker og en Code 
of Conduct, som skal bruges af alle 
selskaber, for at strømline indsatsen og 
fokusområder. Disse udsendes i 2023 til 
alle leverandører for at indsamle under-
skrifter.  
Der er i 2022 ikke konstateret brud hos 
eksisterende leverandører på indholdet 
af Code of Conduct, inklusiv politikkerne 
vedrørende menneske- og arbejdstager-
rettigheder. Vi gennemgår leverandører-
nes auditrapporter, og skulle der være 
mulige forbedringer, opstarter vi en dia-
log med den respektive leverandør. 
Vi havde i 2021 en målsætning om i 
højere grad selv at rejse ud og vurdere, 
om leverandørerne lever op til vores 
Code of Conduct. Dette er vi langsomt 
opstartet på, men ser frem til at højne 
indsatsen i 2023 og fremadrettet, efter 
vores produktionslande er åbnet fuld-
stændig op efter COVID-19 pandemien. 
 
Vi har i 2022 udarbejdet en due diligence 
politik, som er planlagt til implementering 
i løbet af 2023. I forbindelse med ud-
viklingen af due diligence proceduren er 
der blevet foretaget individuelle risiko-
vurderinger af vores leverandører  Alle 
politikker er blevet opdateret i samar-
bejde med vores eksterne konsulenter.  
I 2023 planlægger vi at udarbejde et 
struktureret overblik over leverandør-
information for alle selskaber. 
I 2022 blev der på koncernniveau ansat 
et konsulentfirma, som har hjulpet med 
at definere koncernens CSR og bære-
dygtighedsprofil samt strategi. Siden 
udarbejdelsen af strategien er arbejdet 
med implementering af denne i de 
enkelte koncernselskaber opstartet.  
 
For produktion på egen fabrik i 
Vietnam 
Koncernen har egen produktionsenhed i 
Vietnam, Thygesen Textile Vietnam 
Ltd. 
Politik 
Der arbejdes kontinuerligt med CSR, 
herunder relevante certificeringer. 
Fabrikken er certificeret inden for: 
 Social ansvarlighed via SA 8000.  
 Produktionsstandarden WRAP 
 Standard 100 by OEKO-TEX 

Klasse 1 og 2 
 Supply chain via Global Security 

Verification – CT-PAT. 
 ISO 9001-2015 
 ISO13485:2016 som producent af 

medicinsk udstyr 
Handlinger og resultater 
Fabrikken bliver auditeret i henhold til 
ovennævnte certificeringer og deres 
reauditeringskrav, ligesom kunder 
jævnligt laver deres egne auditeringer af 
enheden i Vietnam. Der arbejdes konti-
nuerligt på at efterleve de opstillede 
målsætninger i eget produktionsmiljø. 
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De foretagne interne og eksterne audite-
ringer har været fri for væsentlige an-
mærkninger. 
 
MILJØFORHOLD 
Risici 
Der er en kendt og relativt høj negativ 
påvirkning af miljøet fra tekstilproduk-
tion. Regulering på området påvirker 
ligeledes koncernen, ligesom miljøfor-
hold påvirker vores adgang til råmate-
rialer. 
Politik 
Koncernen forventer, at leverandører 
overholder lovgivningsmæssige krav 
samt efterlever vores Code of Conduct 
og underliggende politikker, inklusiv 
punkter vedrørende miljøforhold. 
Handlinger og resultater 
Alle arbejder i henhold til lovgivnings-
mæssige krav, og der testes løbende ud 
fra en risikobaseret tankegang.  Testene 
har ikke resulteret i væsentlige an-
mærkninger i 2022. 
 
I samarbejde med det eksterne konsu-
lentfirma vil vi i 2023 udvikle individuelle 
materialestrategier til hvert selskab. 
Disse skal fastlægge målsætninger for 
andele af økologiske, genanvendte og 
certificerede metervarer.  
 
SOCIALE FORHOLD OG 
MEDARBEJDERFORHOLD 
Risici 
Hvor end man opererer, er der risiko for 
diskrimination, mistrivsel og skader, om 
de er placeret i egen organisation eller 
hos vores leverandører. På vores kon-
torer i Danmark er der lav risiko for 
fysiske skader, idet det meste arbejde er 
stillesiddende. Dog er det en kendt 
faktor, at der er en risiko for stress forår-
saget af uhensigtsmæssige arbejds-
forhold. På lageret i Danmark og fabrik-
ken i Vietnam er der en væsentlig højere 
risiko for fysiske skader, da der udføres 
fysisk og maskinelt arbejde. Utilstrække-
lige sociale forhold og manglende 
ordentlige medarbejderforhold udgør en 
omdømmemæssig risiko, som kan lede 
til udfordringer i rekrutterings- og an-
sættelsessituationer. Fysiske skader og 
mental mistrivsel kan føre til mangel på 
arbejdskraft i længere og kortere peri-
oder. Vi har som koncern rig mulighed 
for at påvirke sociale forhold og medar-
bejderforhold ved at arbejde aktivt med 
interne politikker og kommunikation.  
Politik 
Koncernen har opdateret sin Code of 
Conduct i 2022. Denne indeholder stadig 
politikker vedrørende menneskerettig-
heder, ligesom koncernen har en perso-
nalehåndbog, som beskriver vores poli-
tikker for interne sociale forhold og 
medarbejderforhold. 

 
 

Arbejdstagerrettigheder 
Koncernen accepterer ikke leverandø-
rers benyttelse af børne- og tvangs-
arbejde og stiller krav til leverandørers 
efterlevelse heraf. Derudover stilles der 
krav til minimumsløn, den ugentlige 
arbejdstid samt ugentlige fridage. 
Handlinger og resultater 
Alle leverandører anmodes løbende om 
at underskrive selskabets Code of 
Conduct og underliggende politikker. 
Ved brud på politikker indgåes der en 
dialog med den respektive leverandør 
om forbedring og baggrunden for 
bruddet.  Alle leverandører anmodes 
løbende om at fremsende dokumen-
tation på audit mod BSCI’s Code of 
Conduct eller lignende anerkendte 
tredjepartsstandarder. Vi forventer ær-
lighed og samarbejdsvillighed fra alle 
leverandører. Oplever vi det modsatte, 
ophører samarbejdet med den gæl-
dende leverandør. 
Der har i 2022 ikke været tilfælde af 
ophørt samarbejde med leverandører, 
men enkelte leverandører er valgt fra 
pga. manglende compliance med vores 
politikker for sociale forhold, herunder 
arbejdstagerrettigheder. 
 
Vores arbejdspladsvurdering for kon-
toret i Danmark skal fornyes i 2023. Det 
er en del af virksomhedens strategi fort-
sat at have fokus på at opnå en tilfreds-
stillende score i arbejdspladsvurderin-
gen og medarbejdertilfredshedsunder-
søgelsen. Resultaterne af den kommen-
de arbejdspladsvurdering og medar-
bejdertilfredshedsundersøgelse vil blive 
brugt til at udvælge, hvilke områder der 
skal arbejdes på med hensyn til sociale 
forhold og medarbejderforhold. 
 
ANTIKORRUPTION OG 
BESTIKKKELSE 
Risici 
Korruption i alle former udgør en risiko 
for vores forretning inklusiv vores medar-
bejdere,  både i Danmark og udlandet. Vi 
kan risikere at bidrage til en negativ 
udvikling, ligesom uforudsete hændelser 
kan påvirke vores produktion og forret-
ning.  
Baseret på en risikovurdering anses risi-
koen for korruption og bestikkelse i kon-
cernen og værdikæden som værende 
lav.  
Politik 
Vi kan påvirke risikoen for korruption ved 
at være tydelige i vores kommunikation 
med medarbejdere og partnere om 
vores nultolerance, og reagere ved 
identificerede hændelser. Thygesen 
Textile Group har via Code of Conduct 
bekendtgjort, at koncernen ikke accep-
terer nogen form for korruption. De 
ansatte er ligeledes  bekendtgjort med, 
at Thygesen Textile Group ikke accep-
terer, at selskabet eller dets ansatte 

tilbyder eller modtager nogen form for 
bestikkelse. 
Koncernen udviser en nultolerance over-
for anvendelse af korruption i alle led af 
værdikæden. 
 
Handlinger og resultater 
Alle leverandører anmodes løbende om 
at underskrive selskabets Code of 
Conduct og underliggende politikker, 
herunder bekendtgørelsen om, at kon-
cernen ikke accepterer nogen form for 
korruption. Der er i indeværende år ikke 
registreret hændelser, der er i strid med 
Code of Conduct, inklusiv denne be-
kendtgørelse. Vi vil fortsat kommunikere 
vores nultolerance overfor korruption til 
vores leverandører og medarbejdere. 
 
KLIMAFORHOLD 
Risici 
Der er en kendt negativ påvirkning af 
klimaet fra tekstilproduktion, især vand-
forbruget ved fremstilling af metervarer 
og farvning.  Klimaforandringer udgør en 
risiko for koncernen på flere områder, 
herunder adgang til råvarer samt over-
svømmelser, ligesom regulering på om-
rådet påvirker virksomheden. 
Politik 
Påvirkning af klimaet skal begrænses i 
videst muligt omfang og skal tænkes ind 
i de indsatsmuligheder, koncernen har, 
herunder fragt af varer, ressource-
forbrug og produktudvikling. 
Handlinger og resultater 
Koncernen arbejder kontinuerligt med at 
nedbringe vores klimapåvirkning ved at 
transportere primært med skib, tog og 
landtransport. Luftfragt benyttes kun i 
sjældne tilfælde, hvor aftalepart stiller 
krav herom. Klimaforhold vil ligeledes 
blive indtænkt i udarbejdelsen af de 
planlagte materialestrategier, som skal 
implementeres i 2023. Der er ved ud-
gangen af 2022 igangsat et projekt for 
udarbejdelsen af et CO2 regnskab på 
Scope 1 og 2. Der er ikke foretaget nogle 
beregninger på klimapåvirkninger i 
2021, og det kan dermed ikke vurderes, 
hvorvidt aktiviteter og tiltag har reduceret 
eller øget virksomhedens klimapåvirk-
ning og/eller emissionsudslip. 
I 2023 kommer koncernen til at rappor-
tere på CO2 regnskab for Scope 1 og 2 
kvartalvis. 
 
Redegørelse for dataetik Jf. 
Årsregnskabslovens § 99d 
 
Thygesen Textile Group har gennem 
2022 arbejdet med dataetik og forventer 
i 2023 at godkende en politik for dataetik. 
I politikken fastsættes, hvordan koncer-
nen tager ansvar for og arbejder med da-
taetik og dataanvendelse. Dataetik vil 
som øvrige forretningsmæssige hensyn 
indgå i overvejelserne om større strate-
giske forretningsbeslutninger og under-
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støtte koncernens forretningsmodel, 
værdigrundlag og vision.  
Arbejdet med dataetik har taget ud-
gangspunkt i koncernens værdier og Det 
Dataetiske Kompas fra Dataetisk Råd, 
og har særligt fokus på dataetiske prin-
cipper, herunder ansvarlighed og or-
dentlighed. 
Politikken omhandler de kundedata, 
koncernen indsamler og behandler, men 
også alle øvrige data, som koncernen 
måtte behandle, ligesom politikken også 
omfatter dataetiske overvejelser hos le-
verandører og samarbejdspartnere.  
Koncernens mål for dataetisk adfærd er 
til enhver tid at have en ansvarlig og or-
dentlig brug af data samt at skabe gen-
nemsigtighed i koncernens dataindsam-
ling og datahåndtering. Koncernens da-
taetiske adfærd skal bidrage positivt til 
kundernes tryghed med udgangspunkt i, 
at de data, kunden overgiver til os, er 
kundens egne og behandles inden for de 
gældende lovmæssige rammer.  
Koncernen værner om sikkerheden for 
behandlingen af persondata og andre 
data og sikrer, at disse data ikke opbe-
vares i et længere tidsrum, end det er 
nødvendigt til de formål, hvortil de på-
gældende data behandles. 
Bestyrelsen er ansvarlig for at godkende 
koncernens politik for dataetik. Den dag-
lige forvaltning af politikken for dataetik 
er forankret hos direktionen. Beslutnin-
ger om anvendelse af data og ny tekno-
logi er ligeledes forankret hos direktio-
nen, som løbende evaluerer indsatser 
og sørger for, at dataetiske dilemmaer 
bliver diskuteret på øvrige ledelsesni-
veauer og med inddragelse af relevante 
medarbejdere. 
Politikken for dataetik er som udgangs-
punkt gyldig, indtil en revideret politik 
vedtages. En revision skal forelægges 
og godkendes på et bestyrelsesmøde for 
at være gyldig. 
 
Redegørelse for kønsfordeling i 
ledelsen, jf. § 99b 
 
Bestyrelsen i Thygesen Group Holding 
består af 6 medlemmer, hvoraf 3 er 
mænd og 3 er kvinder.  
Selskabet har i 2022 haft et gennem-
snitligt antal heltidsbekæftigede på færre 
end 50, hvorfor selskabet er undtaget fra 
at rapportere om kønsfordeling i den 
øvrige ledelse, herunder status, regn-
skabspraksis, politik samt hvordan poli-
tikken gennemføres. 
Politik 
Koncernen har en målsætning om, at der 
skal være en ligelig fordeling mellem 
mænd og kvinder i både bestyrelse og 
øvrige ledelse.  
Koncernen ansætter altid den bedst 
kvalificerede kandidat til stillingen, uan-
set køn, alder, race mv. 
 

Handlinger og resultater 
Som det også afspejles i den generelle 
kønsfordeling i koncernen, inkluderes 
alle køn på lige fod i rekrutterings-
processen. 
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Indledning 
Årsrapporten for Thygesen Group Hol-
ding A/S for regnskabsperioden 1. 
januar 2022 – 31. december 2022 er 
aflagt i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for 
klasse C-virksomheder (stor). Års-
regnskabet er aflagt efter samme 
regnskabspraksis som sidste år. 
Årsrapporten omfatter koncernregn-
skab for Thygesen Group Holding A/S 
samt årsregnskab for moderselska-
bet. 
 
KONCERNREGNSKABET 
Koncernregnskabet omfatter moder-
selskabet Thygesen Group Holding 
A/S samt dattervirksomheder, hvori 
Thygesen Group Holding A/S råder 
over mere end 50% af stemmerne el-
ler på anden måde udøver en bestem-
mende indflydelse. Virksomheder, der 
ikke er dattervirksomheder, men i hvil-
ke Thygesen Group Holding A/S i alt 
besidder 20% eller mere af egenkapi-
talen, eller hvor Thygesen Group Hol-
ding A/S udøver en betydelig indfly-
delse, er kapitalinteresser.   
Koncernregnskabet udarbejdes på 
grundlag af regnskaber for Thygesen 
Group Holding A/S og dattervirksom-
hederne ved sammenlægning af regn-
skabsposter af ensartet karakter. 
De regnskaber, der anvendes til brug 
for konsolideringen, udarbejdes i over-
ensstemmelse med koncernens regn-
skabspraksis eller tilpasses i forbin-
delse med sammenlægningen. 
Udenlandske dattervirksomheders re-
sultatopgørelser omregnes til danske 
kroner efter transaktionsdagens kurs. 
Balancer omregnes efter ultimo kur-
ser. 
Valutakursregulering af udenlandske 
dattervirksomheders egenkapital ved 
årets begyndelse samt valutakursre-
gulering af resultatopgørelsen fra 
transaktionsdagens kurs til ultimokurs 
foretages over koncernegenkapitalen. 
Ved konsolideringen foretages elimi-
nering af interne indtægter og omkost-
ninger, interne mellemværender samt 
fortjenester og tab ved dispositioner 
mellem de konsoliderede virksomhe-
der.   
 
Koncerninterne virksomhedssam-
menslutninger  
Ved virksomhedssammenslutninger 
som køb og salg af kapitalandele, fu-
sioner, spaltninger, tilførsel af aktiver 
og aktieombytninger m.v. ved delta-
gelse af virksomheder under moder-
virksomhedens bestemmende indfly-
delse anvendes book value-metoden, 
hvor sammenlægningen anses for 
gennemført på erhvervelsestids-

punktet uden tilpasning af sammenlig-
ningstal. Forskelle mellem det aftalte 
vederlag og den overtagne virksom-
heds regnskabsmæssige værdi ind-
regnes direkte på egenkapitalen. 
 
Virksomhedssammenslutninger 
Ved erhvervelse af dattervirksomhe-
der opgøres andelen af den erhver-
vede virksomheds indre værdi efter 
koncernens regnskabspraksis. Afviger 
anskaffelsesprisen fra den indre vær-
di, fordeles forskelsbeløbet så vidt mu-
ligt på de aktiver og gældsposter eller 
hensættelser, der har en højere eller 
lavere dagsværdi på erhvervelsestids-
punktet. Herunder hensættes til om-
kostninger, der på erhvervelsestids-
punktet er besluttet at afholde som 
følge af købet.  Resterende forskels-
beløb indgår under goodwill. 
Negative forskelsbeløb hensættes 
dog i det omfang, der foreligger usik-
kerhed om den fremtidige udvikling på 
en særskilt post under hensættelser. I 
det omfang, der foreligger usikkerhed 
om firmaets resultat, hensættes det 
negative forskelsbeløb. 
Nyerhvervede eller nystiftede virk-
somheder medtages i koncernregn-
skabet fra anskaffelsestidspunktet. 
Solgte virksomheder medtages i 
salgsåret i resultatopgørelsen til af-
hændelsestidspunktet. 
 
MINORITETSINTERESSER 
Ved opgørelse af koncernresultat og 
koncernegenkapital opføres minori-
tetsinteressernes andel af dattervirk-
somhedernes resultat og egenkapital 
særskilt. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Nettoomsætning 
Virksomheden har som fortolkningsbi-
drag for indregning af omsætning valgt 
IAS 18. 
 
Omsætning af handelsvarer og egen-
produktion indregnes i resultatopgø-
relsen, når levering og risikoovergang 
til køber har fundet sted, og hvis ind-
tægten kan opgøres pålideligt og for-
ventes modtaget. Afgivne rabatter 
modregnes i omsætningen, idet de an-
ses for handelsrabatter. 
 
Ændring i lagre af varer under 
fremstilling og færdigvarer 
Ændring i lagre af færdigvarer og va-
rer under fremstilling indeholder årets 
ændring i beholdningen af færdigvarer 
og varer under fremstilling. 
 

Omkostninger til råvarer og hjæl-
pematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpema-
terialer indeholder årets køb samt 
årets ændring i beholdningen af råva-
rer og hjælpematerialer. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger indehol-
der årets afholdte omkostninger af pri-
mær karakter i forhold til hovedformå-
let. 
 
Andre driftsindtægter og –omkost-
ninger 
Andre driftsindtægter og –omkostnin-
ger indeholder regnskabsposter af se-
kundær karakter i forhold til virksom-
hedens aktiviteter, herunder fortjene-
ste og tab ved salg af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger indeholder 
lønninger, vederlag, pensioner og øv-
rige personaleomkostninger til selska-
bets/koncernens ansatte, herunder di-
rektion. 
 
Afskrivninger  
Afskrivninger indeholder årets afskriv-
ninger på immaterielle og materielle 
anlægsaktiver. 
 
Finansielle indtægter og omkost-
ninger 
Finansielle indtægter og omkostninger 
indeholder renteindtægter og –om-
kostninger, realiserede og urealise-
rede kursgevinster og -tab vedrørende 
værdipapirer samt realiserede og ure-
aliserede kursgevinster og -tab vedrø-
rende tilgodehavender og gæld i frem-
med valuta. Købs- og salgsrabatter er 
modregnet i køb henholdsvis salg. 
 
Resultat i dattervirksomheder/ 
kapitalinteresser 
Resultat i dattervirksomheder/kapital-
interesser indeholder de forholds-
mæssige andele af resultaterne efter 
skat i dattervirksomheder/kapitalinter-
esser efter regulering af intern avance 
m.v. og med fradrag af afskrivning på 
koncern-goodwill. 
 
Skat af årets resultat   
Selskabet er omfattet af de danske 
regler om tvungen sambeskatning af 
danske dattervirksomheder. Datter-
selskaber indgår i sambeskatningen 
fra det tidspunkt, hvor de indgår i 
konsolideringen i koncernregnskabet, 
og frem til det tidspunkt, hvor de udgår 
fra konsolideringen. 
Administrationsselskabet for sambe-
skatningen afregner som følge heraf 
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alle betalinger af selskabsskat med 
skattemyndighederne. 
Den aktuelle danske selskabsskat for-
deles ved afregning af sambeskat-
ningsbidrag mellem de sambeskat-
tede selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomster. I tilknytning 
hertil modtager selskaber med skatte-
mæssigt underskud sambeskatnings-
bidrag fra selskaber, der har kunnet 
anvende dette underskud til nedsæt-
telse af eget skattemæssigt overskud. 
Årets skat, der består af årets 
sambeskatningsbidrag og ændring i 
udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan 
henføres til årets resultat, og direkte i 
egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte i egen-
kapitalen. 
 
BALANCEN 
Immaterielle anlægsaktiver 
Immaterielle anlægsaktiver omfatter 
goodwill og software, som måles til 
anskaffelsespris med fradrag for akku-
mulerede afskrivninger. 
Den regnskabsmæssige behandling 
af goodwill ved køb af virksomheder 
vurderes individuelt, idet der bl.a. 
tages hensyn til den langsigtede stra-
tegiske betydning for selskabet og 
koncernen.  Afskrivning foretages over 
maksimalt 20 år. 
Software omfatter licenser og imple-
mentering af ERP-system. Software 
måles til kostpris med fradrag fra ak-
kumulerede afskrivninger. Afskrivnin-
gerne foretages lineært over aktiver-
nes forventede brugstid. Den forven-
tede brugstid er 3 år. 
 
Materielle anlægsaktiver  
Grunde og bygninger, driftsmateriel og 
inventar måles til kostpris med fradrag 
af akkumulerede af- og nedskrivnin-
ger. 
Kostprisen omfatter anskaffelsespri-
sen samt omkostninger direkte tilknyt-
tet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til brug. 
For finansielle leasingkontrakter op-
gøres kostprisen til laveste værdi af 
dagsværdi og nutidsværdien af de 
fremtidige leasing-ydelser. Ved bereg-
ning af nutidsværdien anvendes lea-
singaftalens interne rentefod som dis-
konteringsfaktor eller en tilnærmet 
værdi for denne. 
Afskrivning foretages lineært over ak-
tivernes forventede brugstid. 
De forventede brugstider er: 
Bygninger maks. 40 år 
Driftsmateriel og inventar 3-5 år  
 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af im-
materielle og materielle anlægsaktiver 
vurderes årligt for indikationer på 
værdiforringelse, ud over det som ud-
trykkes ved afskrivning. Foreligger der 
indikationer på værdiforringelse, fore-
tages nedskrivningstest af hvert enkelt 
aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. 
Der foretages nedskrivning til gen-
indvindingsværdien, hvis denne er 
lavere end den regnskabsmæssige 
værdi. 
 
Finansielle anlægsaktiver  
Kapitalandele i dattervirksomheder og 
kapitalinteresser måles til indre værdi 
til den forholdsmæssige ejerandel af 
virksomhedernes egenkapital med til-
læg af eventuel koncerngoodwill. For 
dattervirksomheder foretages desu-
den fradrag for urealiseret koncernin-
tern fortjeneste. 
Kapitalandele  med regnskabsmæssig 
negativ indre værdi måles til 0 kr., og 
et eventuelt tilgodehavende hos disse 
virksomheder nedskrives i det om-
fang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I 
det omfang modervirksomheden har 
en retlig eller faktisk forpligtelse til at 
dække en underbalance, der oversti-
ger tilgodehavendet, indregnes det re-
sterende beløb under hensatte forplig-
telser.  
Børsnoterede værdipapirer og andre 
værdipapirer, indregnet under finan-
sielle anlægsaktiver, måles til dags-
værdi på balancedagen eller kostpris, 
hvor dagsværdi ikke kan opgøres. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris 
efter FIFO-metoden. Er nettorealisa-
tionsværdien lavere end kostprisen, 
nedskrives til denne lavere værdi. 
Kostpris for råvarer og hjælpemateri-
aler omfatter anskaffelsespris med til-
læg af hjemtagelsesomkostninger.  
Kostpris for fremstillede færdigvarer 
og varer under fremstilling omfatter 
kostpris for råvarer, hjælpematerialer, 
direkte løn samt  direkte og indirekte 
produktionsomkostninger. 
Nettorealisationsværdien for varebe-
holdninger opgøres som salgssum 
med fradrag af færdiggørelsesom-
kostninger og omkostninger, der af-
holdes for at effektuere salget, og 
fastsættes under hensyntagen til om-
sættelighed, ukurans og udvikling i 
forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender  
Virksomheden har valgt IAS 39 som 
fortolkningsbidrag for nedskrivninger 
af finansielle tilgodehavender. 

Tilgodehavender måles til amortiseret 
kostpris. Der nedskrives til imødegå-
else af forventede tab. 
 
Værdipapirer  
Børsnoterede værdipapirer og andre 
værdipapirer, indregnet under omsæt-
ningsaktiver, måles til dagsværdi på 
balancedagen eller kostpris hvor 
dagsværdi ikke kan opgøres. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indreg-
net under aktiver, omfatter forudbe-
talte omkostninger vedrørende det ef-
terfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital - udbytte 
Foreslået udbytte indregnes som en 
forpligtelse på tidspunktet for ved-
tagelse på den ordinære generalfor-
samling. Udbytte, som forventes ud-
betalt for året, vises som en særskilt 
post under egenkapitalen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgode-
havende aktuel skat indregnes i balan-
cen som beregnet skat af årets skatte-
pligtige indkomst, reguleret for skat af 
tidligere års skattepligtige indkomster 
samt for betalte acontoskatter. 
Skyldige og tilgodehavende sambe-
skatningsbidrag indregnes i balancen 
under mellemværender med tilknyt-
tede virksomheder. 
Udskudt skat måles efter den balance-
orienterede gældsmetode af alle mid-
lertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af ak-
tiver og forpligtelser. Der indregnes 
dog ikke udskudt skat af midlertidige 
forskelle vedrørende skattemæssigt 
ikke-afskrivningsberettiget goodwill og 
kontorejendomme samt andre poster, 
hvor midlertidige forskelle - bortset fra 
virksomhedsovertagelser - er opstået 
på anskaffelsestidspunktet uden at 
have effekt på resultat eller skatteplig-
tig indkomst. I de tilfælde, hvor opgø-
relse af skatteværdien kan foretages 
efter forskellige beskatningsregler, 
måles udskudt skat på grundlag af den 
af ledelsen planlagte anvendelse af 
aktivet henholdsvis afvikling af forplig-
telsen. 
Udskudte skatteaktiver, herunder 
skatteværdien af fremførselsberettige-
de skattemæssige underskud, indreg-
nes under andre langfristede aktiver 
med den værdi, hvortil de forventes at 
blive anvendt, enten ved udligning i 
skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforplig-
telser inden for samme juridiske skat-
teenhed. Eventuelle udskudte netto-
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Årsrapport Thygesen Group Holding A/S  11 

aktiver måles til nettorealisations-
værdi. 
Der foretages regulering af udskudt 
skat vedrørende foretagne eliminerin-
ger af urealiserede koncerninterne 
avancer og tab. 
Udskudt skat måles på grundlag af de 
skatteregler og skattesatser i de re-
spektive lande, der med balanceda-
gens lovgivning vil være gældende, 
når den udskudte skat forventes ud-
løst som aktuel skat. 
 
Finansielle gældsforpligtelser 
Gæld til realkreditinstitutter og kredit-
institutter indregnes ved lånoptagelse 
til det modtagne provenu efter fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. 
I efterfølgende perioder måles de fi-
nansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris, svarende til den kapitalise-
rede værdi ved anvendelse af den ef-
fektive rente, således at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle 
værdi indregnes i resultatopgørelsen 
over låneperioden. 
I finansielle forpligtelser indregnes til-
lige den kapitaliserede restleasingfor-
pligtelse på finansielle leasingkontrak-
ter. 
Øvrige gældsforpligtelser måles til net-
torealisationsværdi. 
 
OMREGNING AF FREMMED 
VALUTA 
Transaktioner i fremmed valuta om-
regnes ved første indregning til trans-
aktionsdagens kurs. Valutakursdiffe-
rencer, der opstår mellem transakti-
onsdagens kurs og kursen på beta-
lingsdagen, indregnes i resultatopgø-
relsen som en finansiel post. 
Tilgodehavender, gæld og andre mo-
netære poster i fremmed valuta om-
regnes til balancedagens valutakurs. 
Forskellen mellem balancedagens 
kurs og kursen på tidspunktet for tilgo-
dehavendets eller gældens opståen 
eller indregning i seneste årsregnskab 
indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger. 
 
AFLEDTE FINANSIELLE 
INSTRUMENTER 
Afledte finansielle instrumenter ind-
regnes første gang i balancen til 
kostpris og måles efterfølgende til 
dagsværdi. Positive og negative dags-
værdier af afledte finansielle instru-
menter indgår i andre tilgodehavender 
henholdsvis anden gæld. 
Ændringer i dagsværdi af afledte fi-
nansielle instrumenter, der er klassi-
ficeret som og opfylder kriterierne for 
sikring af dagsværdien af et indregnet 
aktiv eller en indregnet forpligtelse, 
indregnes i resultatopgørelsen sam-

men med ændringer i værdien af det 
sikrede aktiv eller den sikrede for-
pligtelse. 
Ændringer i dagsværdi af afledte fi-
nansielle instrumenter, der er klassifi-
ceret som og opfylder betingelserne 
for sikring af fremtidige aktiver eller 
forpligtelser, indregnes i tilgodehaven-
der eller gæld samt i egenkapitalen. 
Indtægter og omkostninger vedrø-
rende sådanne sikringstransaktioner 
overføres fra egenkapitalen ved reali-
sation af det sikrede og indregnes i 
samme regnskabspost som det 
sikrede. 
For afledte finansielle instrumenter, 
som ikke opfylder betingelserne for 
behandling som sikringsinstrumenter, 
indregnes ændringer i dagsværdi i re-
sultatopgørelsen løbende. 
 
KONCERNPENGESTRØMS- 
OPGØRELSE 
Pengestrømsopgørelsen viser kon-
cernens pengestrømme for året samt 
den likviditetsmæssige stilling ved 
årets udgang.  Pengestrømmen rela-
terer sig til 3 hovedområder: drift, in-
vesteringer og finansiering. 
Pengestrømsopgørelsen opstilles så-
ledes, at pengestrøm fra drift præsen-
teres indirekte med udgangspunkt i re-
sultatopgørelsens driftsindtægter og    
-omkostninger. 
 
Likvider  
Likvider omfatter likvide beholdninger 
og værdipapirer indregnet under om-
sætningsaktiver samt kortfristede 
gældsforpligtelser til kreditinstitutter i 
form af driftskreditter samt lignende 
gæld, der forfalder på anfordring, og 
som indgår i virksomhedens løbende 
likviditetsstyring. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet  
Pengestrømme fra driftsaktivitet op-
gøres som resultat før skat reguleret 
for ikke likvide driftsposter med tillæg 
af forøgelse eller nedbringelse af ar-
bejdskapitalen samt betalte selskabs-
skatter. 
 
Pengestrøm til investeringsaktivitet  
Pengestrømme fra investeringsaktivi-
tet omfatter køb og salg af anlægsak-
tiver, herunder kapitalandele i virk-
somheder. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivi-
tet  
Pengestrømme fra finansieringsaktivi-
tet omfatter betalinger til og fra aktio-
nærer samt optagelse af og afdrag på 
prioritetsgæld og anden langfristet 
gæld, der ikke indgår under arbejdska-
pitalen. 

Definition af finansielle nøgletal 
 
Overskudsgrad:  
 

Primært resultat * 100 
Nettoomsætning 

 
Afkastgrad: 
 

Primært resultat *100 
Gennemsnitlige aktiver 

 
Egenkapitalandel: 
 

Egenkapital ultimo * 100 
Totale aktiver ultimo 

 
Egenkapitalforrentning: 
 

Resultat af koncernen *100 
Gennemsnitlig egenkapital incl. mino-

riteter 
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LEDELSESPÅTEGNING 
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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret              
1. januar 2022 – 31. december 2022 for Thygesen Group Holding A/S. 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af kon-
cernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af 
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 
1. januar 2022 – 31. december 2022. 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 
udviklingen i koncernen og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for kon-
cernens og selskabets finansielle stilling. 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 
 
 

 Ikast, den 16. juni 2023  
 Direktion 

 
______________________ 

 

 Jens Okkels Hansen  
 Adm. direktør  

    
 
 
 
 

_________________________ 

 
Bestyrelse 

 

___________________________ 

 
 
 
 

________________________ 

Niels L. Thygesen, formand 

 
Jens Thygesen  Morten Thygesen  

_________________________ ________________________ ______________________ 
Marie Kjær Thygesen Petersen Anne Kjær Thygesen Kirsten Kjær Thygesen 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

Årsrapport Thygesen Group Holding A/S  13 

Til kapitalejerne i Thygesen Group Holding A/S 
 
Konklusion  
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Thygesen Group Holding A/S for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for 
koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
  

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet" 
(herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 

Uafhængighed 
Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code. 
  
Ledelsens ansvar for regnskaberne  
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl.  
Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
  
Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj 
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge 
af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
regnskaberne.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
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 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.  

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom 
i regnskaberne eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen 
og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.  

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder 
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne 
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncern-
regnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er 
eneansvarlige for vores revisionskonklusion.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  
Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.  
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Aarhus, den 16. juni 2023 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
 
Claus Hammer-Pedersen         Jan Nielsen 
statsaut. revisor         statsaut. revisor 
mne21334   mne48480 
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RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1/1 2022 - 31/12 2022

Note tkr. 2022 2021 2022 2021

1 Nettoomsætning 262.891 302.958 0 0

-1.372 4.239 0 0
2 Andre driftsindtægter 902 605 0 0

262.421 307.802 0 0
Råvarer og hjælpematerialer -163.511 -193.822 0 0

3 Personaleomkostninger -69.477 -60.311 0 0
4 Andre eksterne omkostninger -28.283 -23.734 -56 -43

Af- og nedskrivninger -5.806 -3.622 0 0
Primært resultat -4.656 26.313 -56 -43

5 Resultat efter skat i dattervirksomheder 0 0 24.729 66.351
6 Resultat efter skat i kapitalinteresser 46.613 47.854 0 0
7 Finansielle indtægter 2.632 11.324 16 69
8 Finansielle omkostninger -3.822 -2.678 0 0

Resultat før skat af ordinær drift 40.767 82.813 24.689 66.377
9 Årets skat -3.337 -988 -6 -10

Årets resultat 37.430 81.825 24.683 66.367

Koncernens resultat fordeler sig således
Aktionærer i Thygesen Group Holding A/S 24.683 66.367
Minoritetsinteresser 12.747 15.458
I alt 37.430 81.825

Ændring i lagre af varer under fremstilling og 
færdigvarer

Koncern Moderselskab

Årsrapport Thygesen Group Holding A/S 14
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

Note tkr. 31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021

AKTIVER

Anlægsaktiver

10 Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill 0 1.381 0 0
Software 3.646 728 0 0

3.646 2.109 0 0

11 Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 64.319 41.950 0 0
Indretning lejede lokaler 459 556 0 0
Tekniske anlæg og maskiner 5.423 4.812 0 0
Driftsmateriel og inventar 6.805 4.237 0 0
Anlæg under opførelse 0 3.944 0 0

77.006 55.499 0 0

Finansielle anlægsaktiver
5 Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 325.332 297.005
6 Kapitalandele i kapitalinteresser 338.924 371.227 0 0

Deposita mv. 196 161 0 0
12 Andre værdipapirer 49.013 48.875 0 0

388.133 420.263 325.332 297.005
Anlægsaktiver i alt 468.785 477.871 325.332 297.005

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 12.660 15.000 0 0
Varer under fremstilling 3.516 10.939 0 0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer 72.700 45.803 0 0
Forudbetalinger for varer 6.104 5.695 0 0

94.980 77.437 0 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg 42.578 39.558 0 0

13 Udskudt skatteaktiv 7.025 7.683 0 0
Tilgodehavende udbytteskat 113 116 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0 29 3.063
Andre tilgodehavender 11.540 7.792 0 0
Forudbetalinger 282 0 0 0
Periodeafgrænsningsposter 1.304 2.417 0 0

62.842 57.566 29 3.063
Værdipapirer 0 0 0 0
Likvide beholdninger 20.649 29.700 0 0
Omsætningsaktiver i alt 178.471 164.703 29 3.063

AKTIVER I ALT 647.256 642.574 325.361 300.068

Koncern Moderselskab

Årsrapport Thygesen Group Holding A/S 15
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

Note tkr. 31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021

PASSIVER

14 Egenkapital
Selskabskapital 1.000 1.000 1.000 1.000
Reserve for nettoopskrivning 0 0 177.309 148.982
Overført resultat 313.623 292.940 143.028 145.502
Reserve for kursreguleringer 6.714 1.544 0 0
Reserve for sikringstransaktioner -23 552 -23 552
Foreslået udbytte 4.000 4.000 4.000 4.000
Egenkapital excl. minoritetsinteresser 325.314 300.036 325.314 300.036
Minoritetsinteresser 95.011 82.237 0 0
Egenkapital incl. minoritetsinteresser 420.325 382.273 325.314 300.036

Gældsforpligtelser

15 Langfristede gældsforpligtelser
Realkreditinstitutter 15.570 17.505 0 0
Leasinggæld 276 0 0 0
Anden langfristet gæld 117 117 0 0

15.963 17.622 0 0
Kortfristede gældsforpligtelser

15 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 1.621 1.724 0 0
Kreditinstitutter 60.729 11.660 0 0
Leverandørgæld 16.306 27.292 0 0
Gæld til kapitalinteresser 0 62.101 0 0

16 Skyldig selskabsskat 352 456 0 0
Skyldig sambeskatningsbidrag 0 16 0 0
Gæld til nærtstående virksomheder 106.717 98.000
Andre gældsforpligtelser 25.243 41.430 47 32

210.968 242.679 47 32
Gældsforpligtelser i alt 226.931 260.301 47 32

PASSIVER I ALT 647.256 642.574 325.361 300.068

17 Resultatdisponering

18 Afledte finansielle instrumenter

19 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

20 Nærtstående parter

Koncern Moderselskab
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KONCERNPENGESTRØMSOPGØRELSE

tkr. 2022 2021
Driftens likviditetsvirkning
Resultat før skat 40.807 82.763
Afskrivninger 5.806 3.622
Resultat kapitalinteresser -46.597 -47.786
Udbytte kapitalinteresser 83.345 40.066
Kursreguleringer m.v. 180 11.200
Ændring i arbejdskapital
    Varebeholdninger -17.543 -18.611
    Tilgodehavender -5.934 -19.462
    Leverandører -10.987 -2.114
    Anden gæld -19.218 10.280

29.859 59.958
Betalt skat -2.793 -3.080
Pengestrømme fra driftsaktivitet 27.066 56.878

Investeringens likviditetsvirkning
Investering i anlægsaktiver m.v. -29.592 -11.738
Årets afgang anlægsaktiver 742 -1.231
Køb af kapitalandele i dattervirksomhed 0 -2.820
Provenu ved salg af kapitalandele 0 160
Øvrige finansielle anlægsaktiver 1.181 -4.989
Pengestrømme fra investeringsaktivitet -27.669 -20.618

Finansieringens likviditetsvirkning
Afdrag vedrørende gæld til kapitalinteresser -62.101 -35.694
Aktionærerne:
    Udbytte -1.000 0
    Udbytte minoritetsinteresser -1.354 -1.483
    Optagelse af gæld 8.700 0
Fremmed finansiering:
   Ændring i langfristede gældsforpligtelser -1.762 981
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -57.517 -36.196

Årets likviditetsvirkning -58.120 64

Likvider, primo 18.040 17.976
Likvider, primo korrigeret for tilkøb/frasalg 18.040 17.976

Likvider, ultimo -40.080 18.040

Likvider 20.649 29.700
Bankgæld -60.729 -11.660

-40.080 18.040

Koncern
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NOTER TIL KONCERNREGNSKAB OG ÅRSREGNSKAB

tkr. 2022 2021 2022 2021

1 Nettoomsætning
Geografisk fordeling
Danmark 118.125 109.126 0 0
Øvrige Europa 61.922 47.655 0 0
Øvrige Verden 82.844 146.177 0 0

262.891 302.958 0 0

2 Andre driftsindtægter
Avance ved salg af anlægsaktiver 224 107 0 0
Lejeindtægter 480 0 0 0
Øvrige 198 498 0 0

902 605 0 0

3 Personaleomkostninger
Løn og gager 63.625 54.555 0 0
Personaleomkostninger m.v. 2.602 2.396 0 0
Pensioner 2.406 1.967 0 0
Andre omkostninger til social sikring 844 1.393 0 0

69.477 60.311 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede 687 731 0 0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk 3, er vederlag til ledelsen ikke yderligere specificeret.

4 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer
Revisionshonorar 474 414 18 16
Skatterådgivning 295 0 0 0
Honorar øvrige ydelser 239 294 20 14

1.008 708 38 30

5 Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 148.023 148.023
Årets til/afgang 0 0
Kostpris 31. december 148.023 148.023

Værdiregulering 1. januar 148.982 70.813
Valutakursregulering 5.170 10.648
Årets resultat efter skat 24.730 66.352
Reserve for sikringstransaktioner -573 1.169
Udbytte -1.000 0
Værdiregulering 31. december 177.309 148.982

Regnskabsmæssig værdi 31. december 325.332 297.005

Navn Hjemsted Ejerandel Selskabskap.

Thygesen Textile Gorup A/S
Ikast, 

Danmark 100% 12.000

ModerselskabKoncern
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NOTER TIL KONCERNREGNSKAB OG ÅRSREGNSKAB

tkr. 2022 2021 2022 2021

6 Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 47.742 47.742 0 0
Kostpris 31. december 47.742 47.742 0 0

Værdiregulering 1. januar 323.485 315.765 0 0
Årets resultat 46.597 47.786 0 0
Udbytte -83.345 -46.618 0 0
Valutakursregulering 4.445 6.552 0 0
Værdiregulering 31. december 291.182 323.485 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 338.924 371.227 0 0

Ejerandel
Selskabs-
kapital tkr.

MHO A/S 32,22% 500 t.kr.
Müller Textil GmbH 41,86% 930 t.eur

7 Finansielle indtægter
Renteindtægter m.v. 1.650 10.116 0 0
Renter tilknyttede virksomheder 0 0 16 69
Kursregulering m.v. 982 1.208 0 0

2.632 11.324 16 69

8 Finansielle omkostninger
Renteomkostninger m.v. 3.256 2.499 0 0
Kursregulering m.v. 550 110 0 0

3.822 2.678 0 0

9 Årets skat
Skat af årets skattepligtige indkomst 2.336 2.444 0 0
Regulering vedr. tidligere år 107 2 6 10
Årets regulering af udskudt skat 894 -1.458 0 0

3.337 988 6 10

Koncern Moderselskab
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NOTER TIL KONCERNREGNSKAB OG ÅRSREGNSKAB

10 Oversigt immaterielle anlægsaktiver koncern

tkr. Goodwill Software I alt
Kostpris 1. januar 1.594 2.549 4.143
Kursregulering 0 1.081 1.081
Årets tilgang 199 2.240 2.439
Årets afgang 0 0 0
Kostpris 31. december 1.793 5.870 7.663

Af- og nedskrivninger 1. januar -212 -1.822 -2.034
Kursregulering -1 -65 -66
Årets af- og nedskrivninger -1.580 -337 -1.917
Afhændede aktiver 0 0 0
Af- og nedskrivninger 31. december -1.793 -2.224 -4.017

Regnskabsmæssig

værdi 31. december 0 3.646 3.646

11 Oversigt materielle anlægsaktiver koncern

Grunde Indretning Tekniske Anlæg
og af lejede anlæg og Andre under 

tkr. bygninger lokaler maskiner anlæg opførelse I alt
Kostpris 1. januar 36.184 1.944 16.673 5.915 13.041 73.757
Kursregulering 9.096 263 141 1.427 -9.097 1.830
Overført 3.944 0 0 0 -3.944 0
Årets tilgang 21.793 62 1.893 3.405 0 27.153
Årets afgang -2.608 0 -2.600 -1.754 0 -6.962
Kostpris 31. december 68.409 2.269 16.107 8.993 0 95.778

Af- og nedskrivninger 1. januar -3.332 -1.387 -11.860 -1.681 0 -18.260
Kursregulering 0 -250 94 -144 0 -300
Årets af- og nedskrivninger -1.135 -173 -1.518 -1.064 0 -3.890
Afgang ved frasalg 377 0 2.600 474 0 3.451
Afhændede aktiver 0 0 0 227 0 227
Af- og nedskrivninger 31. dec -4.090 -1.810 -10.684 -2.188 0 -18.772

Regnskabsmæssig
værdi 31. december 64.319 459 5.423 6.805 0 77.006

Heraf finansielt leasede aktiver 1.199 1.199

Koncern Moderselskab
tkr. 2022 2021 2022 2021

12 Andre værdipapirer
Saldo 1. januar 48.875 39.904 0 0
Årets kursregulering 138 8.971 0 0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 49.013 48.875 0 0

13 Udskudt skatteaktiv
Udskudt skatteaktiv 1. januar 7.683 6.683 0 0
Årets reg. af udskudt skat via egenkapital 235 1.000 0 0
Årets reg. af udskudt skat via resultatopgørelsen -893 0
Udskudt skatteaktiv 31. december 7.025 7.683 0 0

Immaterielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver
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NOTER TIL KONCERNREGNSKAB OG ÅRSREGNSKAB

Koncern Moderselskab
tkr. 2022 2021 2022 2021

14 Egenkapital

Selskabskapital
Aktiekapital ved stiftelse 1.000 1.000 1.000 1.000
Aktiekapital 31. december 1.000 1.000 1.000 1.000

Aktiekapitalen består af aktier à 1 kr. eller multipla heraf.

Overført resultat
Overført resultat ved stiftelse 292.940 230.573 145.502 150.656
Overført af årets resultat 20.683 62.367 -7.644 -15.802
Valutakursreguleringer 0 0 5.170 10.648
Overført resultat 31. december 313.623 292.940 143.028 145.502

Reserve for kursreguleringer
Reserve for kursreguleringer 1. januar 1.544 -9.104 0 0

5.170 10.648 0 0
Reserve for kursreguleringer 31. december 6.714 1.544 0 0

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve 1. januar 0 0 148.983 70.813
Årets tilgang 0 0 0 0
Overført af årets resultat 0 0 28.327 78.169
Reserve 31. december 0 0 177.310 148.983

   
Reserve for sikringstransaktioner
Reserve for sikringstransaktioner 1. januar 552 -617 552 -617

-575 1.169 -575 1.169
Reserve for sikringstransaktioner 31. december -23 552 -23 552

Foreslået udbytte
Foreslået udbytte 1. januar 4.000 0 4.000 0

-4.000 0 -4.000 0
Overført fra resultatdisponering 0 0 0 0
Foreslået udbytte 4.000 4.000 4.000 4.000
Foreslået udbytte 31. december 4.000 4.000 4.000 4.000

Egenkapital i alt excl. minoritetsinteresser 325.314 300.036 325.315 300.037

Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser 1. januar 82.237 64.584 0 0
Tilgang/afgang 285 715 0 0
Andel af årets resultat 12.747 15.458 0 0
Valutakursregulering 1.096 2.963 0 0
Udbytte -1.354 -1.483 0 0
Minoritetsinteresser 31. december 95.011 82.237 0 0

Egenkapital i alt 420.325 382.273 325.315 300.037

Regulering af sikring af fremtidigt køb og salg i 

Udbetalt udbytte

Regulering af kursreguleringer
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NOTER TIL KONCERNREGNSKAB OG ÅRSREGNSKAB

tkr. 2022 2.020 2022 2.020

15 Finansielle forpligtelser
Koncern

Gæld i alt Afdrag Restgæld
31/12 2020 første år efter 5 år

Realkreditinstitutter 16.359 789 12.320
Kreditinstitutter 357 80 277
Anden lang gæld 868 751 0

17.584 1.620 12.597

Koncern Moderselskab
tkr. 2022 2021 2022 2021

16 Skyldig selskabsskat
Skyldig selskabsskat 1. januar 456 1.574 0 0
Betalt selskabsskat -1.012 0 0 0
Årets skat 908 -1.118 0 0
Skyldig selskabsskat 31. december 352 456 0 0

17 Transaktioner med nærtstående parter
Renteindtægter fra kapitalinteresser 0 -1 0 0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser 0 0 0 0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 16 68

18 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte 4.000 4.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 28.327 78.169
Overført resultat -7.644 -15.802

24.683 66.367

ModerselskabKoncern
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NOTER TIL KONCERNREGNSKAB OG ÅRSREGNSKAB

18 Afledte finansielle instrumenter

I anden gæld indgår dagsværdi af sikringsinstrumenter med 944 tkr (2021: -1.079 tkr) til sikring af varekøb.

19 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Koncern
Der er indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 879 tkr., hvoraf 430 tkr.
vedrører det kommende regnskabsår.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutioner 16.359 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 52.652 tkr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 28.200 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, 
hvis regnskabsmæssige værdi per 31. december 2022 udgør 58.880 tkr. Heraf er ejerpantebreve på ialt 28.200 tkr.
deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Der er indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på 3.742 tkr., hvoraf 985 tkr. vedrører det 
kommende regnskabsår.

Til sikkerhed for lån på 106.717 t.kr. er der givet sikkerhed i aktier i dattervirksomhed med en regnskabsmæssig 
værdi på 249.180 tkr.

Moderselskabet
Koncernens danske selskaber indgår i sambeskatning med moderselskabet.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og moms m.v. inden for sambeskat-
ningskredsen.

20 Nærtstående parter
Thygesen Group Holding  A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse
Følgende aktionærer har som majoritetsaktionær bestemmende indflydelse:
Niels L. Thygesen, Broholmvej 18, 7430 Ikast

Ejerforhold
Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse:
- Niels L. Thygesen, Broholmvej 18, 7430  Ikast
- Jens Thygesen, Broholmvej 16, 7430  Ikast
- Morten G. Thygesen, Bakkeskoven 9, 7430  Ikast
- Anne K. Thygesen, Broholmparken 18, 7430  Ikast
- Marie K.P. Thygesen, Broholmvej 6, 7430  Ikast

Af koncernens øvrige materielle aktiver samt varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 
udgør 37.081 tkr., er 10.045 tkr. omfattet af pantsætningen via bestemmelserne om tilbehørspant.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marie Kjær Petersen
Bestyrelse
På vegne af: Thygesen Group Holding A/S
Serienummer: 3b077fb3-0e77-4934-9217-02c162bd9050
IP: 77.241.xxx.xxx
2023-06-16 10:32:28 UTC

Niels Laurits Thygesen
Bestyrelse
På vegne af: Thygesen Group Holding A/S
Serienummer: 0966d5b3-32bc-4f6f-af52-acb4eecdfe15
IP: 37.97.xxx.xxx
2023-06-16 10:38:19 UTC

Morten Georg Thygesen
Bestyrelse
På vegne af: Thygesen Group Holding A/S
Serienummer: bd8974de-ce29-4054-8e8b-52fdfb3751cb
IP: 93.176.xxx.xxx
2023-06-16 11:33:59 UTC

Jens Okkels Hansen
Direktion
På vegne af: Thygesen Group Holding A/S
Serienummer: 16be09bf-ba93-44dc-8b2c-278e4875c639
IP: 85.129.xxx.xxx
2023-06-16 11:56:19 UTC

Jens Okkels Hansen
Dirigent
På vegne af: Thygesen Group Holding A/S
Serienummer: 16be09bf-ba93-44dc-8b2c-278e4875c639
IP: 85.129.xxx.xxx
2023-06-16 11:56:19 UTC

Anne Kjær Thygesen
Bestyrelse
På vegne af: Thygesen Group Holding A/S
Serienummer: 6592e45d-6702-4d0d-9894-13b4ec859eb7
IP: 80.62.xxx.xxx
2023-06-16 15:14:12 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Thygesen
Bestyrelse
På vegne af: Thygesen Group Holding A/S
Serienummer: aa030873-3a39-46eb-baa5-788b4695a178
IP: 37.97.xxx.xxx
2023-06-18 11:22:51 UTC

Kirsten Kjær Thygesen
Bestyrelse
På vegne af: Kirsten Thygesen
Serienummer: c0aa7f7d-7c73-4761-9de2-c41ab421956c
IP: 93.176.xxx.xxx
2023-06-20 10:13:26 UTC

Jan Nielsen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionsanpartsselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:91780080
IP: 87.104.xxx.xxx
2023-06-20 10:15:09 UTC

Claus Hammer-Pedersen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062
IP: 194.239.xxx.xxx
2023-06-20 10:26:05 UTC
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                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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            SHA-256
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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